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Roskilde, den 28. september 2024 

 

Roskilde Idræts Union har med stor interesse læst budgetforslaget for 2025-2028 med tilhørende 

materiale. 

I en tid med større mistrivsel og ensomhed end nogensinde før har den organiserede idræt en nøglerolle - 

vi skaber sociale fællesskaber hvor bevægelse er i centrum, uagtet fysisk form eller alder – og løfter dermed 

fysisk og mental sundhed. 

Vi er en del af folkesundheden. Vi tager – oftest på fuldstændig frivillig og ulønnet basis – et 

samfundsansvar.  

Kultur- og Idrætsudvalget har indenfor eget fagområde formået at omprioriterer midler, så fremme af 

fællesskaber har midler til at kunne udvides. Vi glæder os især til samarbejdet omkring implementeringen 

af udvidelsen af Sociale Partnerskaber, men også bedre velkomst. 

Alle begår fejl, og der skal ikke fra Roskilde Idræts Unions side være tvivl om at lukning af Sct. Jørgens badet 

vil være en fejl. Via dagspressen har vi erfaret at KIU indenfor egen ramme skal finde midler til en bevaring 

af Sct. Jørgens badet – denne redning hilser vi velkomment. 

Der kan skrives meget om manglende vedligeholdelse af svømmehallen igennem de seneste mange år, som 

desværre blot har medført at prisen på renovering blot er steget i takt med manglende vedligeholdelser. 

Dog er det uklart hvad prisen for renoveringen vil være, og hvilket omfang renoveringen skal have. 

I budgetforliget 2024 blev der afsat midler til renovering af Sct. Jørgens badet i 2027, hvor vi i vores 

høringssvar skrev: ”Vi skal dog ikke undlade at gøre opmærksom på at RIU ønsker at fremskynde 

renoveringen af Sct. Jørgens badet, idet facilitetens niveau er langt under middel standard, og der kan 

sættes tvivl om faciliteten kan anvendes fuldt ud frem til 2027. ” 

I Roskilde Idræts Union er vi bekymret over at manglende vedligeholdelse af 

idrætsfaciliteter fører til lukning af idrætsfaciliter. Denne gang var det Sct. Jørgensbadet, 

som måske ikke bliver lukket, men vedligeholdelse skal også ske af idrætsfaciliteter. 

  

Afslutningsvis ser vi frem til samarbejdet med Roskilde Kommune i 2025 fsva den politiske del, men 

også med de dygtige og engagerede medarbejdere i forvaltningen. Vi vil idrætspolitik ikke partipolitik. 

 

Med venlig hilsen 

Roskilde Idræts Union 

Frank Veje Jakobsen 
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